[image: image1.emf]
КОМИТЕТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

(ОБЛЗДРАВ)

ПРИКАЗ

________________________                                                                            № ___________

Волгоград
О внесении изменений в приказ комитета здравоохранения Волгоградской области от 20 августа 2019 г. № 2358 "Об образовании комиссий по отбору
и направлению граждан Российской федерации, проживающих на территории

Волгоградской области, имеющих право на получение государственной социальной помощи в виде набора социальных услуг, к месту лечения при наличии медицинских показаний"
В связи с изменениями в федеральном законодательстве и кадровыми изменениями в комитете здравоохранения Волгоградской области
п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в приказ комитета здравоохранения Волгоградской области
от 20 августа 2019 г. № 2358 "Об образовании комиссий по отбору
и направлению граждан Российской федерации, проживающих на территории Волгоградской области, имеющих право на получение государственной социальной помощи в виде набора социальных услуг, к месту лечения при наличии медицинских показаний" (далее – приказ № 2358) следующие изменения:
1. Преамбулу приказа № 2358 изложить в следующей редакции:

"В соответствии с Федеральным законом от 17 июля 1999 г. № 178-ФЗ
"О государственной социальной помощи", постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2004 г. № 864 "О порядке финансового обеспечения расходов по предоставлению гражданам государственной социальной помощи в виде набора социальных услуг", приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 21 декабря 2020 г.
№ 929н и Министерства здравоохранения Российской Федерации от 21 декабря 2020 г. № 1345н "Об утверждении Порядка предоставления набора социальных услуг отдельным категориям граждан", приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 05 октября 2005 г. № 617 "О Порядке направления граждан органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации в сфере здравоохранения к месту лечения при наличии медицинских показаний" и в связи с кадровыми изменениями в комитете здравоохранения Волгоградской области приказываю:".

2. В приложении 1 к приказу № 2358 позицию:

"
	Николин Д.В. -

	главный специалист отдела организации медицинской помощи взрослому населению комитета здравоохранения Волгоградской области

     ".

изложить в следующей редакции:
"
	Николин Д.В. -

	консультант отдела организации медицинской помощи взрослому населению комитета здравоохранения Волгоградской области

     ".

3. В приложении 2 к приказу № 2358 внести в состав членов комиссии
по отбору и направлению граждан Российской Федерации (детское население), проживающих на территории Волгоградской области, имеющих право
на получение государственной социальной помощи в виде набора социальных услуг, к месту лечения при наличии медицинских показаний, утвержденной приказом № 2358 следующие изменения:
3.1. Вывести из состава комиссии Кошечкину О.С.
3.2. Ввести в состав комиссии главного специалиста отдела организации медицинской помощи матери и ребенку комитета здравоохранения Волгоградской области Шипилову Алину Сергеевну в качестве секретаря комиссии.

4. Контроль исполнения приказа возложить на первого заместителя председателя комитета здравоохранения Волгоградской области Карасеву И.А., заместителя председателя комитета здравоохранения Волгоградской области Алимова Н.Н.
Председатель комитета здравоохранения
Волгоградской области                                                                          А.И. Себелев

Шипилова Алина Сергеевна
(8442) 30-82-53